
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Guanambi

PORTARIA 30/2022 - GBI-GAB/GBI-DG/RET/IFBAIANO, de 27 de abril de

2022

Prorrogar o prazo da PORTARIA
12/2021GBIGAB/GBIDG/RET/IFBAINO,  e alterar a
composição  do Diretório Acadêmico do Curso
Superior de Tecnologia em Agroindústria

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO - CAMPUS GUANAMBI,  no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 278, de

18/03/2022, publicada no Diário Oficial da União de 21/03/2022, Seção 2, página 26, e de acordo com as

disposições con das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112/1990, CONSIDERANDO:

- O teor  Processo 23330.252343.2021-54 de 03/11/2021.

R E S O L V E:  

Art. 1º - EXCLUIR os discentes Iury Nogueira Guedes  e Stefanie Roque dos Santos

Osório como membros do Diretório Acadêmico do Curso Superior de Tecnologia em Agroindústria,  a contar de

01 de novembro de 2021.

Art. 2 º - INCLUIR Mateus Barbosa da Silva e Jorge Luís Brito Couqueiro  como membros do

Diretório Acadêmico do Curso Superior de Tecnologia em Agroindústria, a contar  de 01 de novembro de 2021.

Art. 3º - Excluir Beatriz Pereira de Souza  do cargo de Tesoureira e INCLUIR no cargo de 

suplente de Tesoureira,  a contar de 01 de novembro de 2021.

Art. 4º - Excluir Érica Sandy Rocha de Almeida  do cargo de suplente de Tesoureira e

INCLUIR no cargo de Tesoureira,  a contar de 01 de novembro de 2021.

Art. 5º - O Diretório  Acadêmico passa a vigorar com a seguinte composição:

Discente Matrícula Cargo

Robson de Queiros

Domingues
20191GBI01GT0023 Presidente



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Welliton Soares Brandão

Oliveira
20191GBI01GT0025 Vice-presidente

Moiseis Rocha Silva 20201GB101GT0005 Primeiro Secretário

Mateus Barbosa Silva 20181GBI01GT0013 Suplente do Primeiro Secretário

Jeislanny Alves Cotrim 20191GBI01GT0016 Segunda Secretária

Jorge Luiz Brito Couqueiro 20181GBI01GT0011 Suplente da Segunda Secretária

Érica Sandy Rocha de Almeida 20171GB01GT0005 Tesoureira

Beatriz Pereira de Souza 20191GBI0GT0008 Suplente da Tesoureira

Geovania Alves Ramos 20191GBI01GT0013 Coordenadora de eventos

Deyziane Jorge Nogueira 20161GBI01GT0003 Suplente da Coordenadora de Eventos

Art. 6º - Prorrogar o prazo da PORTARIA 12/2021 -GBIGAB/GBI-DG/RET/IFBAIANO, por

mais 6 (seis) meses, a par r do dia 12/03/2022, com a finalidade da realização de nova eleição para escolha

de novos membros.

Art. 7º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Carlito Jose de Barros Filho, DIRETOR GERAL - CD2 - GBI-DG, em 27/04/2022 10:12:25.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/04/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

317199

c886cff162

Distrito de Ceraíma, Zona Rural, GUANAMBI / BA, CEP 46430-000

Fone: (77) 3493-2100


